
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

www.uniroma1.it 

 

Dipartimento di Filosofia – Università degli Studi di Roma "La Sapienza" 

 

Prot. n. 571-VII/1 del 20/06/2024 Rep. 14/2024  

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 1776/2019 del 

07/06/2019;  

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 21/02/2024 con la quale è stata approvata 

l’attivazione di n. 1 assegno per lo svolgimento di attività di ricerca di categoria B) – Tipologia II 

della durata di mesi 20 (venti) per il Settore scientifico disciplinare M-FIL/04, relativo al seguente 

progetto PRIN PNRR 2022 “Aesthetics and Therapeia” P2022R3X8B (Codice CUP MASTER 

B53D23029200001 – Codice CUP B53D23029200001) presso il Dipartimento di Filosofia 

dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”;  

VISTA la copertura economico-finanziaria prevista sui fondi del progetto PRIN PNRR 2022 

“Aesthetics and Therapeia” di cui è responsabile di unità locale il prof. Daniele Guastini;  

VISTO il Bando n. 1/2024 Prot. 227-VII/1 del 13/03/2024 – Repertorio 5/2024 - Missione 4, 

“Istruzione E Ricerca” Componente 2, “Dalla Ricerca All’impresa” – Linea Di Investimento 1.1, 

“Progetti Di Ricerca Di Significativo Interesse Nazionale – Prin”;  

VISTO il Dispositivo del Direttore del Dipartimento del 15/04/2023 Prot. n. 418-VII/1 – Repertorio 

10/2024 con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice, dando seguito alla delibera del 

Consiglio di Dipartimento del 08/05/2024;  

VISTI i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice in data 16/05/2024 (verbale riunione 

preliminare), 27/05/2024 (verbale valutazione titoli) e 12/06/2024 (verbale prova colloquio) 

conservati presso gli archivi di protocollo informatico del Dipartimento;  

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del RAD del Dipartimento;  

 

DISPONE 

 

Art. 1 

Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un contratto di assegno di ricerca, di 

categoria B) – Tipologia II della durata di mesi 20 (venti) per il Settore scientifico disciplinare M-

FIL/04 di cui al Bando n° 01/2024 Prot. 227-VII/1 del 13/03/2024 – Repertorio 5/2024, presso il 

Dipartimento di Filosofia;  

Art. 2 

È approvata la seguente graduatoria finale di merito:  

1. Francesco Restuccia  punti 82/100 

  

 Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, 

il dr. Francesco Restuccia è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di un 

contratto per assegno di ricerca per l’attività suindicata e svolgerà la sua attività presso il 

Dipartimento di Filosofia.  

 Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sulla 

pagina della Trasparenza del Dipartimento di Filosofia  

 

 Roma, 20/06/2024  

             IL DIRETTORE  

        Prof. Piergiorgio Donatelli 


